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KPR/KHR § 1  

 

Val av protokolljusterare  

Ingela Jakobsson-Åhl (PRO Övertorneå) utses till att justera protokollet. 

  

 

_____ 
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KPR/KHR § 2 

Föregående protokoll 

 

Socialchef Peter Juntti går muntligen igenom föregående protokoll.  

 

Svar på frågor som hänsyftades vidare efter föregående sammanträden:  

Birgit Furmark frågade hur är avtalet angående serviceturer inom Vuomajärvi – 

Matojärvi, för att chauffören kan säga till kunder till exempel att de inte kan ha så 

många kassar med sig och att kunder kan behöva hjälp med att besöka på apotek eller 

handla. KPR/KHR beslutade att hänsyfta den här frågan till Stabchef Victoria 

Henriksson. 

Svar: Dialog har skett med Länstrafiken Norrbotten i somras. Länstrafiken skulle ta 

informationen vidare till entreprenören som kör den upphandlade serviceturen om att 

dessa synpunkter har inkommit och att det är viktigt med gott bemötande gentemot 

kunderna. Frågan om hur mycket som får medhas är något oklart, men enligt 

Länstrafiken ska en ”normal” inhandling inte vara något problem alls. Kvarstår 

problem kan information om detta tas till Amanda Jauhiainen som är ansvarig för 

kollektivtrafiksfrågor. amanda.jauhiainen@overtornea.se 

 

Östen Lejon frågade om det är möjligt att få parkbänkar till Matarengivägen, för att det 

skulle vara fint och väldigt bra för de som går med rullator. De skulle helst vara 

gammaldags timmerbänkar som inte går att flytta. KPR/KHR beslutade att hänsyfta 

den här frågan till Stabchef Victoria Henriksson. 

Svar: Frågan tas med till gata/park och ses över till nästa barmarksperiod år 2025. 

 

Viveca Kohkoinen frågade om föreningsbidrag och lokalbidrag för föreningar är 

samma som tidigare? Juoksengi pensionsförening har tidigare fått 8 000 kr men nu 
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hade de fått veta att det blir bara 3 000 kr. KPR/KHR beslutade att hänsyfta den här 

frågan till ekonomichef Ann-Christin Svallfors. 

Svar: Fritidschef Oona Palokangas har haft dialog med Viveca angående detta och 

svarar på frågan. Juoksengi byaförening har fått beslutet från kommunen som avser 

erhållen föreningsbidrag. Kommunfullmäktige har 2022-04-25, § 42 antagit riktlinjer 

för föreningsbidrag. Juoksengi PRO har ansökt om driftbidrag till samlingslokaler, som 

enligt riktlinjer beviljas på max. 8 000 kr. Enligt riktlinjerna förbehåller förvaltningen 

sig rätten att fördela medel efter behov och befintlig budget, och på grund av rådande 

budgetläge har förvaltningen dragit ner på samtliga stödformer.  

 

_____ 

  



   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
     Sammanträdesdatum 

  2024-10-23 
 

KPR/KHR  
 

 

  Justerades sign Utdragsbestyrkande 

    

    

    
 

KPR/KHR § 3 

Frågor från ledamöterna 

 

Ingela Jakobsson-Åhl (PRO) frågar:  

Här kommer en fråga jag fått med mig av medborgare på orten: Man efterfrågar mer 

aktiviteter, stimulans för de boende på Särkivaaragården. Vad finns idag ? Det har varit 

musikuppträdanden, men de är alltid på finska eller meänkieli, är det möjligt sjunga 

också på svenska för att alla i kommunen inte kan finska? 

Agneta Rautila Enhetschef Särkivaaragården svarar:  

ADL=Aktivitet i det dagliga livet, varje dag. Det som den boende kan göra själv eller 

delvis själv tränas varje dag. Ex: Gång/stå övningar, klä på/klä av, samtalar, viker tvätt 

mm. I dagsläget har vi sång/underhållning/läsning 1ggr/v på meänkieli. Personalen 

ska planera guldkanter som de gör med antingen en eller flera boenden. Ex läsa 

tidning, läsa bok, spela spel, baka, kafferep, måla naglar etc. Vi har Natureach WR 

glasögon på båda avdelningarna som de boende kan se i och njuta av naturen. Vi har 

Natureach "biosalongen" i vinterträdgården, där boende kan få se filmer från naturen. 

Vi har projektorer i köken i varje grupp där boende kan se bilder/spela spel. Vi har 

andakt 1ggr/månad. Vi har fått medel på minoritetsspråk projektet och därför har vi 

musik på finska och meänkieli.  

 

Viveca Kohkoinen tar upp frågan om låsta dörrar på äldreboende, som har varit 

problem när anhöriga kommer på besök och kommer inte in.  

Agneta Rautila förklarar att dörrarna måste vara låsta och att man inte får ha koden 

på väggen, för att det är en säkerhetsfråga, att obehöriga inte kommer in. Det är 

självklart viktigt att anhöriga får koden och vi måste se till att de får det.  
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Urve Kirt frågar KPR/KHR om pensionärsföreningar kan vara med och aktivera de 

som bor på äldreboendet. Det skulle ge aktivitet även för de som är medlemmar på 

olika föreningar. Peter Juntti tillägger att till exempel Piteå kommun ställer krav på alla 

föreningar som får något bidrag att de har skyldighet att framföra någon aktivitet i 

kommunen, det är en bra motprestation.  

KPR/KHR samtycker att det är ett bra förslag.  

 

Ingela Jakobsson-Åhl (PRO) frågar:  

Jag har vid mina promenader runt Särkijärvi noterar att den brygga som anlades för ett 

antal år seden för att möjliggöra rörelsehindrade att komma ut till sjön har förfallit. Har 

man någon plan för  att reparera eller riva den helt? Som den är nu är det risk för att 

barn finner den intressant som lekplats med risk att skada sig. 

Funktionshindrarede/handikappade kan definitivt inte nyttja den.  

Tomas Mörtberg svarar:  

Beträffande Särkijärvi rundan o bryggan är beskedet att landgången o bryggan mot sjön 

kommer att rivas bort helt o hållet. Med facit i hand med tanke på markförhållandena 

o vårflod borde landgången o bryggan aldrig anlagts. Gångvägen runt Särkijärvi har / 

håller på att åtgärdas med rätning av belysningsstolparna och med nytt material längs 

gångvägen där finkornigt material spolats bort. 

 

Östen Lejon (SKPF) frågar:  

Enligt anhöriga finns det ingen ramp i en del av Älvstranden. Många av de boende är 

rullstols- eller rollator beroende. Vid eventuell brand blir det svårt att få ut de boende 

om man inte har en ramp ut från byggnaden. Kommer kommunen/fastighetsägaren 

åtgärda detta? 

Peter Juntti och Roland Mäki svarar:  

Vid brand så finns två utrymningsvägar vid Älvstranden. Den ena är via entrén till 

boendet och sedan via huvudentrén. Där finns ramp i anslutning till boendet. Den 
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andra är via västra utgången som också är en nödutgång. Där finns ingen ramp utan 

utrymning genomförs då med madrasser och s.k. brandlakan. Utrymningsvägar är 

godkända och rutiner finns för evakuering av fastigheten.  

 

Östen Lejon (SKPF) frågar:  

Sockenvägen 22. Lägenheterna är i bedrövligt skick. Kommer 

kommunen/Matarengihem att reparera/renovera lägenheterna? 

Tomas Mörtberg svarar:  

I dagsläget pågår renovering av två lägenheter på Sockenvägen 22, de beräknas vara 

inflyttningsklara 1 feb. Efter inflyttning kommer vi att hålla en av de andra 

lägenheterna som ska repas tom så att lägenhetsreparationerna kan fortsätta. 

Förhoppningsvis är alla lägenheter reparerade under 2025 och 2026. 

 

Östen Lejon frågar:  

Vilka möjligheter det finns att få parboende?  

Peter Juntti svarar: Det är alltid ett biståndsbehovsfråga och kan vara också 

opraktiskt. Det blir alltid bedömning och beror på vilka situationer och behov för vård 

paret har. Ibland kan vara bra alternativ att paret har egna rum, men det är på samma 

grupp, speciellt om deras behov vad gäller vård är helt olika.  

 

Viveca Kohkoinen har flera frågor:  

Fråga 1: Seniordagen reflektion av tiden. Seniordagarna var jätte bra och uppskattade, 

men föreläsningar var för långa. Hon föreslår att nästa gång kan talen bli kortare och 

det kan bli fler pauser.  

Carina Kemppainen svarar: Nästa gång kommer vi att ha fler pauser och kortare 

föreställningar, minst 5 minuters paus varje timme.  
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Fråga 2: Kommunens äldreboende, Hedenäset, Övertorneå och Pello. Hur är 

bemanning? 

Carina Kemppainen svarar: Bemanningen på våra äldreboenden utgår från behovet 

dvs; vi har en bemanningsgraf som ska vara så riktig som möjligt. Oftast är det ex vis 

på Svg 3-4 personal som jobbar fm och 2 som jobbar kväll. 1 

nattpersonal/boendegrupp. Under helger är det reducerat med personal till typ 

2+2/arbetspass. Krav med språk är att man måste kunna svenska och man måste 

kunna prata med klienter.  

 

Fråga 3: Maten på boenden har blivit sämre. Varför? Viveca berättar om en händelse 

då personal hade glömt att servera mackorna som tillhör på maten och boenden hade 

fått bara soppa.  

Carina Kemppainen svarar: Vi har inte fått till oss någon kritik om att maten skulle 

ha blivit sämre. Inga avvikelser har inkommit heller. Får vi inget veta kan vi inget göra. 

Vad har blivit sämre? Om maten är bra eller inte är subjektiv fråga.  

 

Fråga 4: Privat telefon på arbetstid. 

Carina Kemppainen svarar: Det är inte tillåtet att ha privata mobiltelefoner under 

arbetstid. Vi har utbildningsprogram för detta i Kompetensguiden men trots detta så 

förekommer det ändå. Omöjligt att påverka vuxna människor om man ej förbjuder 

användandet. 

 

Fråga 5: Hygien för de som vårdas hemma. 

Carina Kemppainen svarar: Frågan gällande de hemma boende måste ställas eller 

framkomma till ansvarig enhetschef inom hemtjänsten Lotta Mäki. Rent generellt kan 

jag säga att alla som har behov av omvårdnad /har fått ett biståndsbeslut med en 

hygien insats; skall ha en genomförandeplan på hur insatsen ska utföras. 
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Fråga 6: Önskan från patienter att få komma ut och få frisk luft.  

Carina Kemppainen svarar: Även denna insats (utevistelse) ska finnas dokumenterat 

i genomförandeplanen för att personal ska veta att hen vill ha utevistelse. Vissa 

boendeenheter är mycket utomhus, allt efter väderlek medans andra är mindre aktiva 

inom det. 

 

Harry Kemppainen har flera frågor:  

Fråga 1: Juoksengi området byter hemtjänstpersonalens lokaler till dyrare, pris nu 

112000 kr/år till 180000 kr/år plus moms. Ensidigt kontrakt, det nya, helt till 

fastighetsägarens fördel avseende myndighets krav som PBL, brandskydd, ventilation, 

tillgänglighet och miljö inne och ute på fastigheten. Risk för investeringar som 

kommunen måste betala då kontraktet ger fastighetsägaren rätt till all täckning av 

tillkommande kostnader. Lokalerna uthyrda till socialförvaltningen men ej besiktigad 

för avsett ändamål. Vem har delegationsrätten? Påverkar kärnverksamheten på ett 

ekonomiskt negativt sätt. 

Svar: Tomas Mörtberg svarar: Kommunen blev uppsagd på tidigare lokaler, eftersom 

lokaler säljes.  

Peter Juntti svarar: Det nya avtalet blir 122 000 kr dyrare, men det är en viktig 

investering för hemtjänst personalen. Tidigare hyra var 1 155,83/kvadrat och ny hyra 

är 1 017,85 kr/kvadrat, och det betyder att hyran är billigare. Gamla lokaler var inte 

helt lämpade för denna användning och det var även en arbetsmiljöfråga att personalen 

behöver mer plats. Arbetsmiljömässigt är vi nu på bättre nivå och förvaltningen är nöjd 

med denna ändring.  

 

Fråga 2: Högsta prio måste vara det som är avsedd för dem som behöver insatser på 

grund av sociala problem, stöd, vård och service i boende och hemtjänsten och alla 

andra ansvarsområden inom socialtjänsten. Personalen måste ha den inställningen. Är 

det på detta sätt? 
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Svar: Det är precis så det ska vara för att kunna jobba. 

 

Fråga 3: Återkoppling till föregående protokoll. Bland annat mötesordförandes 

information mm. 

Svar: Det föregående protokollet är redan en punkt på kallelsen.  

 

Fråga 4: Höja kommunalskatten och höjd va-taxa med 26 procent påverkar 

pensionärers ekonomi i egna boenden. Negativt för ensamma och par ju äldre man blir 

på grund av lägre pension. 

Svar: Tomas Mörtberg går genom ekonomi. Övertorneå har lägsta skatte i hela 

Norrland på 21:75. KS har beslutat att höja skattet 0:75 vilket innebär att nya skattet är 

22:50, vilket är samma som Luleå har. Det är enorma höjningen, kommunen har inte 

gjort det på 30-40 år.  

 

Fråga 5: Framtidsfullmakt och förhållande mot överförmyndare och godemän. 

Agneta Rautila svarar: Den anhörige kan inte bestämma åt den boende och 

överförmyndaren blandar sig inte på framtidsfullmakten. Kommunen följer 

framtidsfullmakten, men banken har egna regler. Kommunens överförmyndare bjuds 

in nästa KPR/KHR sammanträde.  

 

Fråga 6: Nivå på kapital och egendom i förhållande till taxor i särskilda boenden och 

hemtjänsten.  

Svar: Särskilt boende: Minimibeloppet för ensamstående är 7 062 kr/månad och 

minimibeloppet för makar och sammanboende är 5 762 kr/månad och person. 

Hemtjänst: Maxtaxa är 2 575 kr/månad.  

 

 

_____  
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KPR/KHR § 4 

Information Trygghetsboende 

 

Tomas Mörtberg informerar om de senaste händelser med trygghetsboende. Den 

första planen med Riksbyggen blev för dyr och kommunen har beslutat att inte gå 

vidare.  

Trygghetsboende sammanställning 

2024-09-09 KS §112 -24 har beslutat:  

”Kommunstyrelsen beslutar att inte gå vidare med nybyggnation av trygghetsboende.  

En undersökning av Stiftelsen Matarengihems befintliga fastighetsbestånd eller andra 

alternativ av byggnader som kan flyttas. Kontakt med SBO kan därefter tas. 

Socialnämnden ges möjlighet att yttra sig om trygghetsboende skall vara 

biståndsbedömt eller inte.” 

2024-09-25 SN § 97 -24 har beslutat:  

”Socialnämnden förordar att merparten av de lägenheter som i framtiden skapas för 

trygghetsboende ska vara biståndsbedömda.” 

 2024-10-14 KS § 155:  

”Kommunstyrelsen har beslutat att inte gå vidare med nybyggnation av 

trygghetsboende. En undersökning av Stiftelsen Matarengihems befintliga 

fastighetsbestånd eller andra alternativ av byggnader som kan flyttas skall göras innan 

kontakt med SBO tas.  

Socialnämnden gavs möjlighet att yttra sig om trygghetsboende skall vara bistånds- 

bedömt eller inte. 

Socialnämnden har i beslut 2024-09-25 , § 97 förordat att merparten av de lägenheter 

som i framtiden skapas för trygghetsboende skall vara biståndsbedömda.” 

 

 

_____  
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KPR/KHR § 5 

Informationen från stöd- och omsorgsförvaltningen  

 

KPR/KHR har tagit emot informationen från förvaltningen.  

 

KPR/KHR och förvaltningen tackar Carina Kemppainen, Johanna Alasaukko-Oja och 

Agneta Rautila för besöket och information.  

 

 

_____ 
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KPR/KHR § 6 

Fastställande av sammanträdesdatum för år 2025 

 

Rådet beslutar att fastställa följande sammanträdesdatum för år 2025: Torsdag 27 mars, 

onsdag 11 juni och 5 november klo 13-15.  

 

Nästa kallelse skickas 2 veckor före sammanträde och ledamöter skickar frågor senast 1 

vecka före mötet.  

 

 

_____ 
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KPR/KHR § 7 

Nästa möte 

 

Torsdagen 27/3-25 klockan 13:00. Kallelsen skickas ut 13/3-25.  

Ledamöterna skickar in eventuella frågor senaste den 20/3-25.  

 

 

_____ 

 


